

ESCOLA RAIMUNDO AUGUSTO DE ARAÚJO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite nº 001/2021

Data e hora de abertura: 31 de Março de 2021 às 15h:00min

Objeto: Aquisição de material de consumo, esportivo, expediente, pedagógico, limpeza e permanente para atendimento das necessidades da Escola Raimundo Augusto de Araújo.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | CONCORRENTE | | | | | |
|------|--|---------|--------|--|-----------------|---|---------------|--|----------|
| | | | | A. FRANÇA DONASCIMENTO CNPJ Nº 02.328.259/0001-91 | | CONTAMIGOS ORGANIZAÇÕES LTDA CNPJ Nº 04.438.759/0001-01 | | F.ONÉLIO & LIMA LTDA CNPJ Nº 17.262.268/0001-02 | |
| | | | | V.UNITÁRIO | V. TOTAL | V.UNITÁRIO | V. TOTAL | V.UNITÁRIO | V. TOTAL |
| 1 | Data show modelo V11H854024,visor LCD 0,55", 480.000 pixels 3.300 lumens,SVGA,HDMI, cor branco | Unidade | 2 | 2.199,00 | 4.398,00 | 5.948,30 | 11.896,60 | 2.210,00 | 4.420,00 |
| 2 | Violão Eletroacustico, tampo:agathis, braço: catalpa, escala: rosewood, tarracha: blindadas gromadas, 3+3 com botões plásticos, saída:P-10, acabamento em verniz brilhante | Unidade | 1 | 595,00 | 595,00 | 2.186,71 | 2.186,71 | 620,00 | 620,00 |
| 3 | Papel A4 - CX com 10 resmas | Caixa | 35 | 199,90 | 6.996,50 | 200,00 | 7.000,00 | 260,00 | 9.100,00 |
| 4 | Cartolina pacote com 100 unidades, cor branca | Pacote | 2 | 100,00 | 200,00 | 75,00 | 150,00 | 105,00 | 210,00 |
| 5 | Papel opaline (branco) 180g 210X297, com 50 folhas | Pacote | 5 | 24,90 | 124,50 | 30,00 | 150,00 | 25,50 | 127,50 |
| 6 | Pincel compactor color com 12 unidades | Estojo | 4 | 8,00 | 32,00 | 7,00 | 28,00 | 8,50 | 34,00 |
| 7 | Papel madeira cor laranja | Folha | 100 | 1,45 | 145,00 | 1,00 | 100,00 | 1,70 | 170,00 |
| 8 | Atlas geografico escolar (português) para uso do aluno | Unidade | 4 | 79,95 | 319,80 | 90,00 | 360,00 | 85,00 | 340,00 |
| 9 | Cola isopor 90 gramas, caixa com 12 unidades | Caixa | 5 | 70,00 | 350,00 | 60,00 | 300,00 | 75,00 | 375,00 |
| 10 | Tesoura profissional, lamina em aço inox, cabo polipropileno onix 10" | Unidade | 3 | 30,00 | 90,00 | 8,00 | 24,00 | 32,00 | 96,00 |
| 11 | Tesoura de picotá profissional, tamanho 22cm, lamina em aço inoxidável | Unidade | 1 | 70,00 | 70,00 | 60,00 | 60,00 | 75,00 | 75,00 |
| 12 | Livros de ponto | Unidade | 5 | 20,00 | 100,00 | 10,00 | 50,00 | 21,00 | 105,00 |
| 13 | Mapa do Estado do Acre, banner moldura laminado, medindo 1.20x90metros | Unidade | 2 | 94,85 | 189,70 | 97,00 | 194,00 | 96,00 | 192,00 |

| | | | | | | | | | |
|----|--|---------|----|---------------|---------------|--------------|--------------|--------|--------|
| 14 | Marcador permanente C700 caixa com 12 unidades, cores: vermelho e azul | Caixa | 2 | 29,95 | 59,90 | 42,00 | 84,00 | 35,00 | 70,00 |
| 15 | Giz de cera longo agrilex com 12 unidades e 96 gramas | Caixa | 4 | 6,00 | 24,00 | 5,00 | 20,00 | 77,00 | 308,00 |
| 16 | Pistola de cola quente bico grosso | Unidade | 2 | 34,90 | 69,80 | 40,00 | 80,00 | 36,00 | 72,00 |
| 17 | Grampeador tapeçaria para grampo 106/6mm | Unidade | 2 | 69,90 | 139,80 | 250,73 | 501,46 | 75,00 | 150,00 |
| 18 | Grampo para grampeador tapeçaria 106/6mm com 5000 unidades | Caixa | 4 | 24,00 | 96,00 | 10,00 | 40,00 | 28,00 | 112,00 |
| 19 | Papel cartão com brilho, cores: vermelho, verde, amarelo, rosa e azul | Folha | 25 | 4,00 | 100,00 | 2,00 | 50,00 | 5,00 | 125,00 |
| 20 | Tonner impressora sansung PROX PRESS M4020ND | Unidade | 2 | 219,50 | 439,00 | 644,44 | 1.288,88 | 225,00 | 450,00 |
| 21 | Tonner compatível TN3472 para impressora brother L6402DW | Unidade | 4 | 199,80 | 799,20 | 238,64 | 954,56 | 210,00 | 840,00 |
| 22 | Tonner sansung SCX-3405 | Unidade | 1 | 129,50 | 129,50 | 617,40 | 617,40 | 140,00 | 140,00 |
| 23 | Tonner L6402DW compatível para 30.000 páginas | Unidade | 4 | 145,00 | 580,00 | 982,00 | 3.928,00 | 155,00 | 620,00 |
| 24 | Refil de tinta corante universal para impressora EPSON capacidade de 1 litro (preto, azul, vermelho e amarelo) | Unidade | 3 | 79,90 | 239,70 | 216,98 | 650,94 | 85,00 | 255,00 |
| 25 | Jogo Tangram em MDF, caixa em madeira c/10 conjuntos de 7 figuras geométrica total de 70 peças | Unidade | 3 | 59,95 | 179,85 | 192,90 | 578,70 | 65,00 | 195,00 |
| 26 | Papel contact, rolo com 25 metros | Unidade | 1 | 89,90 | 89,90 | 100,00 | 100,00 | 95,00 | 95,00 |
| 27 | Caixa descaga 9 litros com tubo e espude de ligação (completa) | Unidade | 4 | 49,90 | 199,60 | 51,00 | 204,00 | 52,00 | 208,00 |
| 28 | Avental de napa impermeável 68,5cm alturax49cm largura para uso do aluno | Unidade | 15 | 19,95 | 299,25 | 22,00 | 330,00 | 25,00 | 375,00 |
| 29 | Detergente líquido, caixa com 24x500ml | Caixa | 2 | 59,95 | 119,90 | 61,00 | 122,00 | 62,00 | 124,00 |
| 30 | Desinfetante líquido com perfumação prolongada, caixa 12x500ml | Caixa | 3 | 59,95 | 179,85 | 61,00 | 183,00 | 62,00 | 186,00 |
| 31 | Cesto plastico telado com tampa capacidade 60 litros | Unidade | 6 | 54,95 | 329,70 | 56,00 | 336,00 | 58,00 | 348,00 |
| 32 | Cesto plástico para lixo telado capacidade 9 litros | Unidade | 6 | 8,85 | 53,10 | 9,20 | 55,20 | 9,50 | 57,00 |
| 33 | Limpa Alumínio de12x 500ml | Caixa | 2 | 47,90 | 95,80 | 49,00 | 98,00 | 50,00 | 100,00 |
| 34 | Alcool em gel etílico hidratado INPM 70º caixa com 12 unid. 500g | Caixa | 2 | 95,00 | 190,00 | 98,00 | 196,00 | 100,00 | 200,00 |

| | | | | | | | | | |
|----|---|---------|----|-----------------|------------------|------------------|------------------|-----------------|------------------|
| 35 | Alcool Etilico 92,8° INPM caixa com 12 unid.1L | Caixa | 2 | 143,50 | 287,00 | 148,00 | 296,00 | 145,00 | 290,00 |
| 36 | Água sanitária frasco branco, caixa com 12 unidade de 1litro | Caixa | 4 | 34,50 | 138,00 | 37,00 | 148,00 | 36,00 | 144,00 |
| 37 | Sabão em barra, caixa com 10kg | Caixa | 2 | 59,50 | 119,00 | 62,00 | 124,00 | 65,00 | 130,00 |
| 38 | Sabao em po multiação, cx com 24 unidades | Caixa | 4 | 99,50 | 398,00 | 100,00 | 400,00 | 105,00 | 420,00 |
| 39 | Lâmpada fluorescente compacta 110v/40WTS | Unidade | 20 | 44,90 | 898,00 | 48,00 | 960,00 | 50,00 | 1.000,00 |
| 40 | Lâmpada de emergência 30 LED | Unidade | 11 | 29,50 | 324,50 | 36,00 | 396,00 | 35,00 | 385,00 |
| 41 | Medalha de ouro (Honra ao mérito) | Unidade | 50 | 4,95 | 247,50 | 5,00 | 250,00 | 6,00 | 300,00 |
| 42 | Bola Voley MG 3500 | Unidade | 2 | 149,00 | 298,00 | 90,00 | 180,00 | 155,00 | 310,00 |
| 43 | Bola Futsal | Unidade | 2 | 149,00 | 298,00 | 95,00 | 190,00 | 155,00 | 310,00 |
| 44 | Bola Handebol H1L | Unidade | 2 | 119,90 | 239,80 | 130,00 | 260,00 | 125,00 | 250,00 |
| 45 | Bola Handebol H2L | Unidade | 2 | 119,90 | 239,80 | 130,00 | 260,00 | 125,00 | 250,00 |
| 46 | Trofeus esolar tradicional medindo 30cm de altura, base na cor preta e parte superior metalizado cor dourado | Unidade | 5 | 99,50 | 497,50 | 110,00 | 550,00 | 105,00 | 525,00 |
| 47 | Trofeus escolar tradicional medindo 50cm de altura, base na cor preta e parte superior metalizado cor dourado | Unidade | 5 | 179,00 | 895,00 | 200,00 | 1.000,00 | 190,00 | 950,00 |
| - | TOTAL GERAL | - | 3 | 6.214,45 | 22.904,45 | 13.713,30 | 37.931,45 | 6.561,20 | 26.158,50 |

De acordo com a competência que nos foi conferida pela Resolução nº 001, de 19.01.2021, do Comitê Executivo Raimundo Augusto de Araújo, publicada no D.O.E nº 12.964 de 20.01.2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **A.FRANÇA DO NASCIMENTO**, CNPJ Nº 02.328.259/0001-91, valor de **R\$ 21.101,45** (Vinte e Um Mil, Cento e Um Reais e Quarenta e Cinco Centavos) e **CONTAMIGOS ORGANIZAÇÕES LTDA**, CNPJ Nº 04.438.759/0001-01, valor de **R\$ 1.192,00** (Hum Mil, Cento e Noventa e Dois Reais), perfazendo o total geral de **R\$ 22.293,45** (Vinte e Dois Mil, Duzentos e Noventa e Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos) .

Prazo de Entrega:Convite

Validade Mínima da Proposta:Conforme Convite

Forma de Pagamento:Conforme Convite

| A. FRANÇA | CONTAMIGOS | TOTAL DA LICITAÇÃO | VALOR RECURSO | | |
|------------------|-------------------|---------------------------|----------------------|--|--|
| 4.398,00 | 150,00 | 21.101,45 | 24.731,50 | | |
| 595,00 | 28,00 | 1.192,00 | 22.293,45 | | |
| 6.996,50 | 100,00 | 22.293,45 | 2.438,05 | | |
| 124,50 | 300,00 | | | | |
| 319,80 | 24,00 | | | | |
| 189,70 | 60,00 | | | | |
| 59,90 | 50,00 | | | | |
| 69,80 | 20,00 | | | | |
| 139,80 | 40,00 | | | | |
| 439,00 | 50,00 | | | | |
| 799,20 | 180,00 | | | | |
| 129,50 | 190,00 | | | | |
| 580,00 | 1.192,00 | | | | |
| 239,70 | | | | | |
| 179,85 | | | | | |
| 89,90 | | | | | |
| 199,60 | | | | | |
| 299,25 | | | | | |
| 119,90 | | | | | |
| 179,85 | | | | | |

| | | | |
|------------------|--|--|--|
| 329,70 | | | |
| 53,10 | | | |
| 95,80 | | | |
| 190,00 | | | |
| 287,00 | | | |
| 138,00 | | | |
| 119,00 | | | |
| 398,00 | | | |
| 898,00 | | | |
| 324,50 | | | |
| 247,50 | | | |
| 239,80 | | | |
| 239,80 | | | |
| 497,50 | | | |
| 895,00 | | | |
| 21.101,45 | | | |

